
 

 

   
 
 

 
 
 
 
 
 
    

 
Č.j.                  Vyřizuje:       V Olomouci dne    
310/570/12         Ing. Kamila Kudelová                2012-02-08 
11000/ENV/12         
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů – zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informací 
podle § 16 

 
 

Jako příslušný úřad zahajujeme zjišťovací řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), a zasíláme Vám podle § 6 odst. 6 zákona kopii oznámení 
s náležitostmi podle přílohy č. 3 k zákonu záměru zařazenému v kategorii II 

„Novostavba sportovní haly“. 
Cílem zjišťovacího řízení je stanovení, zda výše uvedený záměr bude předmětem 
posuzování podle cit. zákona, v kladném případě upřesnění informací, které je 
vhodné uvést do dokumentace vlivů záměru na životní prostředí. 
Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do 
oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 
s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů 
ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje. Doba 
zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb. nejméně 15 dnů, ale 
doporučujeme prodloužit lhůtu pro zveřejnění o dalších 15 dnů.  
Zároveň žádáme dotčené územní samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 
zákona o vyrozumění příslušného úřadu písemně nebo elektronicky 
(Kamila.Kudelova@mzp.cz) o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 
Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky (obce a kraje) a dotčené 
správní úřady ve smyslu § 6 odst. 7 zákona o zaslání vyjádření k oznámení 
příslušnému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. 
Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 
nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které 
oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci vlivů záměru na 
životní prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona č. 100/2001 
Sb.). Dále žádáme, aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky 

 
 

dle rozdělovníku 
 

Odbor výkonu státní správy VIII 
Krapkova 3, 779 00  Olomouc 
tel.: +420 585 700 954  
fax: +420 585 415 174 
Kamila.Kudelova@mzp.cz   
www.mzp.cz 

 

mailto:jmeno.prijmeni@mzp.cz�


 

 2 

respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 k zákonu. 
Ve vyjádřeních není nutné upozorňovat oznamovatele na návazná řízení a povinnosti 
z nich vyplývající. 
Do textové části oznámení lze nahlédnout v Informačním systému EIA na 
internetových stránkách České informační agentury životního prostředí CENIA 
(http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách Ministerstva životního prostředí 
(http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru OV8128. 
 
 
Dále je do oznámení možno nahlížet na Ministerstvu životního prostředí, odboru 
výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, Olomouc, 4. patro, kanc. č. 403, ve všech 
pracovních dnech po předchozí telefonické domluvě. Každý může podle § 6 odst. 7 
zákona zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu do 20 dnů ode 
dne vyvěšení informace na úřední desce dotčeného kraje. 
 
 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
Bc.  Ing.  František  O n d r á š 
ředitel odboru výkonu státní správy VIII 
 
 
 
 
Příloha:   
Oznámení záměru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.env.cz/EIA�


 

 3 

Rozdělovník k č. j.:  310/570/12, 11000/ENV/12 
 
Dotčené územní samosprávné celky:  

(zasláno také poštou v tištěné podobě vč. přílohy): 
 

1. Zlínský kraj, Tř. T. Bati 3792, 761 90 Zlín  
2. Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61  Rožnov 

pod Radhoštěm  
 

Dotčené správní úřady:  
 

3. Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Tř. T. 
Bati 3792, 761 90  Zlín 

4. Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí, Palackého 
480, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

5. Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo 
nábřeží 600, 760 01  Zlín   

6. ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00  Brno 
7. ČIŽP oblastní inspektorát Ostrava, OOP, Valchařská 15, 702 00 Ostrava 
8. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Beskydy, ul. Nádražní 

36, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm 
 

 

Oznamovatel: 

Forman Adamec a.s., Bohuslava Martinů 2103/6, 741 01 Nový Jičín 
 
Zpracovatel oznámení: 

EKOME, spol. s r.o., Tečovská 257, 763 02 Zlín – Malenovice 
 
Odbory MŽP:  
(zasláno vnitřním sdělením čj. 311/570/12, 11010/ENV/12 bez přílohy – příloha je 
k dispozici na sekretariátu OPVIP): 
- odbor ochrany ovzduší (s žádostí o vyjádření) 
- odbor druhové ochrany a implementace evropských předpisů (s žádostí 

o vyjádření) 
- odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence (na vědomí) 

 
Na vědomí: 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75  Brno 

 

 
 

 


	Č.j.                  Vyřizuje:       V Olomouci dne

		2012-02-10T09:05:31+0100
	Ing. Bc. František Ondráš




